



GABINETE DO PREFEITO

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - ADECOLAB

- Titular: MOISÉS NUNES COELHO – CPF: 966.773.843-49
- Suplente: BERNARDO RIBEIRO COELHO – CPF: 099.773.923-15

Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Política Cultural acima citados, após prestar o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições, foram nomeados na função de Conselho Municipal de Política Cultural da cidade de Lagoa do Barro do Piauí, para o biênio de 2025-2027.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se;

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2025.

Registado no Cartório do
REGINALDO APARECIDO COSTA COELHO
Prefeito Municipal

Av. 29 de Abril, 34, Centro - CEP: 64768-000, Prédio Adelino Rodrigues Neto
Lagoa do Barro do Piauí - PI / 41.522.301/0001-62 / (89) 99406-1255 / 3498-0099
Email: prefeitura@lagoadobarro.pi.gov.br / Site: www.lagoadobarro.pi.gov.br



ID: 3D77233B95644



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA PIAUÍ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 084/2025, Pregão Eletrônico nº 031/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa **FABRICIO FARIAS SOARES LTDA** CNPJ: 13.172.377/0001-56 nos seguintes termos:

LOTE I - MERENDA ESCOLAR						
ITEM	ALIMENTOS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINO	EM FLOCOS FINO EMBALAGEM DE 170 G. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 170G	660	R\$ 6,54	R\$ 4.316,40
2	ABOBORA	MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ARROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR SENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1101	R\$ 4,99	R\$ 5.493,99
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	TIPO 1, GRÃOS LONGO E INTERÇOS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG	2885	R\$ 6,30	R\$ 18.307,35
4	ALHO	GRANDE DO TIPO COMUM, CARGA INTEIRA, COM BULBOS CURVADOS, SEM CHOCAIMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS, EMBALAGEM DE 200G.	KG	105	R\$30,00	R\$ 3.990,45
5	ADOÇANTE LÍQUIDO 0,100 ML, ESTEIVA 100%	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LÍQUIDO.	UND 100ML	36	R\$15,35	R\$ 552,60
6	AÇÚCAR CRISTAL	UNIDADE: BOLSO, PESO INSUFICIENTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1290	R\$ 4,47	R\$ 5.798,30
7	AÇÚCAR MASCADO	AÇÚCAR MASCADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO, COR, CHEIRO, PROPRIEDADES E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM FERMENTAÇÃO, SEMENTES DE LARVAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO.	KG	93	R\$ 9,13	R\$ 849,09

ID: C699591C291D4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PORTARIA Nº 215/2025

Palmeira do Piauí-PI, de 01 abril de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí, Senhor **Hugemar Rosal Lustosa Filho**, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o (a) Senhor (a) **CLEYTON ALMEIDA LUZ** portador (a) do CPF 965.607.113-15 no cargo de Assessor Jurídico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 01 abril de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMpra-SE

Hugemar Rosal Lustosa Filho

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

8	AZEITONA EM CONSERVA	EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 200 G DE PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200ML	960	R\$ 4,95	R\$ 3.287,00
9	ACAFRÃO DA TERRA	CÓRCULA EM PÓ, EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 30 GRAMAS.	PCT DE 50G	597	R\$ 4,00	R\$ 2.748,20
10	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALO	ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS Sãs, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ADOS, IGUAL OU SUPERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO DA MESA, VÍCIO 500 ML.	UND DE 250 ML	93	R\$ 31,35	R\$ 2.915,55
11	BETERRABA	SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ARROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR SENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	660	R\$ 5,76	R\$ 3.801,60
12	BATATA DOCE	BATATA DOCE, GRAUDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ARROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR SENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1416	R\$ 6,84	R\$ 9.685,44
13	BATATA INGLESA	BATATA INGLESA, SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ARROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR SENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	975	R\$ 8,39	R\$ 8.180,25
14	BISCOITO SALGADO ZERO LACTOSE	TIPO SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	74	R\$7,89	R\$ 583,86
15	BISCOITO CREAM CRACKER	TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	1920	R\$ 7,48	R\$ 14.361,60
16	BISCOITO MARIA	TIPO MARIA ESTRELADE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	1920	R\$ 7,14	R\$ 13.708,80
17	BISCOITO SALT PLUS ORIGINAL	TIPO SALT PLUS, PACOTE COM 360G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 360G	471	R\$ 7,04	R\$ 3.315,84
18	BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE	TIPO DOCE RECHEIO E SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	61	R\$ 7,13	R\$ 434,93
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, SENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE	PAC DE 300G	1290	R\$ 4,61	R\$ 5.946,90

(Continua na página seguinte)